
  

Тридцать шестая сессия Собрания депутатов Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва 

 

  

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

Килемарского муниципального района 

 

 

 

от 19 июня 2024 года № 329 

 

 

 
О внесении изменений в Устав Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл  

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации 

№131-ФЗ от 06.10. 2003 г. «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Килемарского 

муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов 

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о: 

 

1. Внести в Устав Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл, утвержденный Решением Собрания депутатов муниципального 

образования «Килемарский муниципальный район» от 28 августа 2019 

года №303 (в редакции Решения Собрания депутатов Килемарского 

муниципального района от 13.12.2023 №291) - (далее – Устав) следующие 

изменения: 

  

Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 39 следующего содержания: 

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда 

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно 

к территориям, расположенным в границах земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального района»; 



 

Статью 32 дополнить новым пунктом 9 следующего содержания:  

«9. Соглашения, заключаемые органами местного самоуправления, 

об осуществлении международных и внешнеэкономических связей после 

их регистрации в порядке, определяемом законом Республики Марий Эл, 

подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном 

издании районной газете «Восход» или в сетевом издании «ВМарийЭл».».  

 

2. Поручить Главе Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Республике Марий Эл. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию 

после его государственной регистрации и вступает в силу 

после его обнародования путем официального опубликования.  

 

 

 

Глава  Килемарского  

муниципального района                                                         Н. Сорокин 

 

пгт Килемары, 2024год 

№ 329 

 


